
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018                                                 с. Лазо                                                   №81

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района №171 от  01.07.2016 «Об утверждении целевой

программы «Информатизация деятельности администрации Лазовского
муниципального района на  2017-2020 годы»

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с

решением Думы Лазовского  муниципального  района  от 23.12.2016 № 388-МПА

«Об  утверждении  бюджета  Лазовского  муниципального  района  на  2017  год  и

плановый  период  2018-2019  годов  (в  редакции  решений  Думы  Лазовского

муниципального  района  от  25.01.2017  №  395-МПА;  29.03.2017  №  404-МПА;

26.04.2017  №  417-МПА;  31.05.2017  №  427-МПА;  16.06.2017  №  436-МПА;

27.09.2017 № 5-МПА; 22.11.2017 № 22-МПА, 20.12.2017 №31-МПА),  решением

Думы  Лазовского  муниципального  района  от  20.12.2017  №  30-МПА  «Об

утверждении бюджета Лазовского муниципального района на 2018 год и плановый

период  2019  и  2020  годов,  руководствуясь  постановлением  администрации

Лазовского  муниципального  района  от  19.11.2013    №  423  «Об  утверждении

Порядка разработки  и  реализации  муниципальных  программ  в  Лазовском

муниципальном  районе»,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Информатизация  деятельности

администрации  Лазовского  муниципального  района  на   2017-2020  годы»,

утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района  №171  от  14.03.2017  года  (в  редакции  постановления  администрации

Лазовского муниципального района от 14.03.2017 №67)  следующие изменения: 



1.1.  В  таблицу  паспорта  программы  по  строке  «Объем  финансирования»

изменить значения по 2017 году с суммы «2271000,00» на «2234504,98» и по 2018

году  с суммы «2271000,00» на «2385000,00»;

1.2.  В  таблицу  паспорта  программы по строке  «Прогнозируемые  объемы

финансирования»  изменить  значение  по  2017  году  с  суммы  «2271000,00»  на

«2234504,98» и по 2018 году с суммы «2271000,00» на «2385000,00».

     1.3. В таблицу паспорта программы по строке «Целевые индикаторы» изменить

текс с «Доукомплектование рабочих мест специалистов администрации Лазовского

муниципального  района  современной  компьютерной  техникой.  Обеспечение

рабочих  мест  обновленными  программными  комплексами:  СВОД-СМАРТ,

СМАРТ-Бюджет, Консультант-Плюс, БЭСТ, VipNet, Барс-Аренда, Почтовый агент,

Госфинансы для бюджетных, казенных, автономных учреждений.   Приобретение

лицензированных  программных  продуктов  microsoft  office,   microsoft  windows.

Совершенствование  локальной сети  между отделами администрации Лазовского

муниципального  района  с  целью  обеспечения  электронного  документооборота.

Обеспечение  доступа  граждан  к  информации  о  деятельности  органов  местного

самоуправления  Лазовского  муниципального  района.  Осуществление

муниципальных услуг в электронном виде.  Обеспечение мероприятий по защите

информации» на «Доукомплектование рабочих мест специалистов администрации

Лазовского  муниципального  района  современной  компьютерной  техникой.

Обеспечение  рабочих  мест  специалистов  администрации  Лазовского

муниципального  района  обновленными  программными  комплексами,

информационная безопасность».

      1.4. В разделе «4. Ресурсное обеспечение Программы» изменить значение по

2017  году  с  суммы  «2271000,00»  на  «2234504,98»  и  2018  году  с  суммы

«2384970,00» на «2385000,00».

      1.5.  Изложить  приложение  №1  к  целевой  программе  «Информатизация

деятельности  администрации  Лазовского  муниципального  района  на  2017-2020  г»  в

следующей редакции:

Перечень мероприятий по реализации Программы на 2017 год



№
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Объем
финансирования

(тыс. руб.)

Срок
исполнения

1. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению 
современных информационных технологий на основе компьютерной техники в 
практику работы органов местного самоуправления

1.1
Приобретение и 
сопровождение 
лицензионного 
программного обеспечения в 
структурные подразделения 
администрации  Лазовского 
муниципального района

Сопровождение новых 
версий программного 
обеспечения бухгалтерии 
администрации Лазовского 
муниципального района, 
Консультант-Плюс, БЭСТ, 
VipNet, Барс-Аренда, 
Почтовый агент

Приобретение средств 
защиты информации

Приобретение иного 
программного обеспечения 
для выполнения требований 
действующего 
законодательства Российской
Федерации и инструкций, 
направляемых 
администрацией 
Приморского края

Содержание сайта 
администрации Лазовского 
муниципального района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование ПК 
«Формирование 
консолидированной 
бюджетной и произвольной 
отчетности Свод-СМАРТ

Отдел
автоматизированных
систем управления

Управление финансов

 

1300,76322

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017



Предоставление 
неисключительного права на 
использование ПК 
«Составление и исполнение 
доходов и расходов 
бюджетов субъектов, ЗАТО и
муниципальных образований 
в технологии СМАРТ с 
базовым функционалом по 
исполнению бюджета»

Выполнение плановой смены
и покупка электронно-
цифровых подписей 
сотрудников администрации 
Лазовского муниципального 
района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование антивируса 
(продление лицензии)

Оказание услуги по 
продлению срока действия, 
ранее приобретённого кода 
доступа к базе данных для 
бюджетных, казённых и 
автономных учреждений

1.2 Оборудование рабочих мест 
специалистов администрации
Лазовского муниципального 
района радиоэлектронной 
продукцией 

Отдел
автоматизированных
систем управления

Управление финансов

179,86922 2017

2. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального
представительства муниципального образования Лазовского  муниципального

района сети Интернет, обеспечение услугами междугородней и местной
телефонной связью

2.1. Оплата услуг по 
предоставлению Internet – 
сети и услуг связи

Бухгалтерия
администрации

Лазовского
муниципального

района

753,87254

 

2017

 

 

 

Перечень мероприятий по реализации Программы на 2018 год



№
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Объем
финансирования

(тыс. руб.)

Срок
исполнения

1. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению 
современных информационных технологий на основе компьютерной техники в 
практику работы органов местного самоуправления

1.1
Приобретение и 
сопровождение 
лицензионного 
программного обеспечения в 
структурные подразделения 
администрации  Лазовского 
муниципального района

Сопровождение новых 
версий программного 
обеспечения бухгалтерии 
администрации Лазовского 
муниципального района, 
Консультант-Плюс, БЭСТ, 
VipNet, Барс-Аренда, 
Почтовый агент

Приобретение средств 
защиты информации

Приобретение иного 
программного обеспечения 
для выполнения требований 
действующего 
законодательства Российской
Федерации и инструкций, 
направляемых 
администрацией 
Приморского края

Содержание сайта 
администрации Лазовского 
муниципального района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование ПК 
«Формирование 
консолидированной 
бюджетной и произвольной 
отчетности Свод-СМАРТ

Предоставление 
неисключительного права на 

Отдел
автоматизированных
систем управления

Управление финансов

 

 1392,400

 

 

 

 

 

 

 

 

2018



использование ПК 
«Составление и исполнение 
доходов и расходов 
бюджетов субъектов, ЗАТО и
муниципальных образований 
в технологии СМАРТ с 
базовым функционалом по 
исполнению бюджета»

Выполнение плановой смены
и покупка электронно-
цифровых подписей 
сотрудников администрации 
Лазовского муниципального 
района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование антивируса 
(продление лицензии)

Оказание услуги по 
продлению срока действия, 
ранее приобретённого кода 
доступа к базе данных для 
бюджетных, казённых и 
автономных учреждений

1.2 Оборудование рабочих мест 
специалистов администрации
Лазовского муниципального 
района радиоэлектронной 
продукцией 

Отдел
автоматизированных
систем управления

100,00 2018

2. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального
представительства муниципального образования Лазовского  муниципального

района сети Интернет, обеспечение услугами междугородней и местной
телефонной связью

2.1. Оплата услуг по 
предоставлению Internet – 
сети и услуг связи

Бухгалтерия
администрации

Лазовского
муниципального

района

 892,60
2018

 

 

 

Перечень мероприятий по реализации Программы на 2019 год



№
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Объем
финансирования

(тыс. руб.)

Срок
исполнения

3. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению 
современных информационных технологий на основе компьютерной техники в 
практику работы органов местного самоуправления

1.1
Приобретение и 
сопровождение 
лицензионного 
программного обеспечения в 
структурные подразделения 
администрации  Лазовского 
муниципального района

Сопровождение новых 
версий программного 
обеспечения бухгалтерии 
администрации Лазовского 
муниципального района, 
Консультант-Плюс, БЭСТ, 
VipNet, Барс-Аренда, 
Почтовый агент

Приобретение средств 
защиты информации

Приобретение иного 
программного обеспечения 
для выполнения требований 
действующего 
законодательства Российской
Федерации и инструкций, 
направляемых 
администрацией 
Приморского края

Содержание сайта 
администрации Лазовского 
муниципального района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование ПК 
«Формирование 
консолидированной 
бюджетной и произвольной 
отчетности Свод-СМАРТ

Предоставление 
неисключительного права на 

Отдел
автоматизированных
систем управления

Управление финансов

1400,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2019



использование ПК 
«Составление и исполнение 
доходов и расходов 
бюджетов субъектов, ЗАТО и
муниципальных образований 
в технологии СМАРТ с 
базовым функционалом по 
исполнению бюджета»

Выполнение плановой смены
и покупка электронно-
цифровых подписей 
сотрудников администрации 
Лазовского муниципального 
района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование антивируса 
(продление лицензии)

Оказание услуги по 
продлению срока действия, 
ранее приобретённого кода 
доступа к базе данных для 
бюджетных, казённых и 
автономных учреждений

1.2 Оборудование рабочих мест 
специалистов администрации
Лазовского муниципального 
района радиоэлектронной 
продукцией 

Отдел
автоматизированных
систем управления

130,00 2019

4. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального
представительства муниципального образования Лазовского  муниципального

района сети Интернет, обеспечение услугами междугородней и местной
телефонной связью

2.1. Оплата услуг по 
предоставлению Internet – 
сети и услуг связи

Бухгалтерия
администрации

Лазовского
муниципального

района

978,890  
2019

 

 

 

Перечень мероприятий по реализации Программы на 2020 год

№ Наименование мероприятий Исполнитель Объем Срок



п/п финансирования
(тыс. руб.)

исполнения

5. Разработка и внедрение программных комплексов, способствующих внедрению 
современных информационных технологий на основе компьютерной техники в 
практику работы органов местного самоуправления

1.1
Приобретение и 
сопровождение 
лицензионного 
программного обеспечения в 
структурные подразделения 
администрации  Лазовского 
муниципального района

Сопровождение новых 
версий программного 
обеспечения бухгалтерии 
администрации Лазовского 
муниципального района, 
Консультант-Плюс, БЭСТ, 
VipNet, Барс-Аренда, 
Почтовый агент

Приобретение средств 
защиты информации

Приобретение иного 
программного обеспечения 
для выполнения требований 
действующего 
законодательства Российской
Федерации и инструкций, 
направляемых 
администрацией 
Приморского края

Содержание сайта 
администрации Лазовского 
муниципального района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование ПК 
«Формирование 
консолидированной 
бюджетной и произвольной 
отчетности Свод-СМАРТ

Предоставление 
неисключительного права на 
использование ПК 

Отдел
автоматизированных
систем управления

Управление финансов

 1500,00

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2020



«Составление и исполнение 
доходов и расходов 
бюджетов субъектов, ЗАТО и
муниципальных образований 
в технологии СМАРТ с 
базовым функционалом по 
исполнению бюджета»

Выполнение плановой смены
и покупка электронно-
цифровых подписей 
сотрудников администрации 
Лазовского муниципального 
района

Предоставление 
неисключительного права на 
использование антивируса 
(продление лицензии)

Оказание услуги по 
продлению срока действия, 
ранее приобретённого кода 
доступа к базе данных для 
бюджетных, казённых и 
автономных учреждений

1.2 Оборудование рабочих мест 
специалистов администрации
Лазовского муниципального 
района радиоэлектронной 
продукцией 

Отдел
автоматизированных
систем управления

135,00 2020

6. Развитие муниципальных Интернет - ресурсов, обеспечение официального
представительства муниципального образования Лазовского  муниципального

района сети Интернет, обеспечение услугами междугородней и местной
телефонной связью

2.1. Оплата услуг по 
предоставлению Internet – 
сети и услуг связи

Бухгалтерия
администрации

Лазовского
муниципального

района

998,310  
2020

 

 

 
2.  Разместить  данное  постановление  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального района.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                      Ю.А.Мосальский

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 О внесении изменений в постановление №171 от  01.07.2016 «Об утверждении

целевой программы «Информатизация деятельности администрации
Лазовского муниципального района на  2017-2020 годы»

Должность Фамилия,
инициалы

Дата
поступления
документа

на
согласование 

Замечания, подпись Дата
согласов

ания

Начальник отдела
автоматизированн
ых систем 
управления
(исполнитель 
проекта)

Заместитель 
главы 
администрации

Начальник 
управления 
финансов

Руководитель 
аппарата

Начальник отдела
учета и 
отчетности

Начальник 
юридического 

Дорожкин В.Г.

Ртищев Д.А.

Шлапунова И.Р.

Матвеенко Л.Р.

Каскова Т.Г.

Осипов С.П.



отдела

Начальник отдела
экономики и 
социального 
развития

Соляник Е.А. 

Проект постановления разослать: 

1. Начальник отдела экономики и социального развития Соляник Е.А._____

2. Начальник отдела учета и отчетности Каскова Т.Г.________________

3. Начальник отдела автоматизированных систем управления Дорожкин 

В.Г.__________________


